Indulgentiam , & absolutionem , & remissionem omnium peccatorum tuorum , & spatiu verae poenitentiae tribuat tibi omnipotens , & misericors Dominus . Be. Amen .

Kyrie , Christe , Kyrie . Pater noster .

Capitula .

Domine non secundum &c. (ut apud Morin. ibidem usque ad verba : *Et clamor meus*).

Oratio .

Exaudi Domine preces nostras &c. (ut ibidem).

Oratio .

Domine Deus noster , qui offensione nostra &c. (ut ibidem).

Oratio .

Adsit , quæsumus Domine , huic Famulo &c. (ut ibidem).

Alia .

Precamur Te Domine , ut intercedentibus &c. (ut ibidem).

Alia Oratio .

Praesta Domine huic famulo tuo &c. (ut apud Martene Tom. 2. de antiq. Eccles. Ritib. pag. 41.).

Ordo ad dandam poenitentiam.

(Ex Cod. MS. Saec. XI., spectante olim ad monasterium S. Angeli de Cajeta , nunc existente in bibliotheca Farfensi sign. litt. R. , in 4. , in quo continetur regula S. Benedicti , missa pro peccatis , Kalendarium , & cetera , tum ad pag. 44. habetur Ordo ad visitandum infirmum , quem excipit ad pag. 45. Ordo ad dagdam poenitentiam).

Sac. Vis agere veram poenitentiam ? Res . Volo . Sac. Dominus dicit in Evangelio : Si non remiseritis hominibus peccata eorum , non remittentur vobis peccata vestra , & si dimiseritis , dimittentur vobis . It. Sac. Tu homo , qui confiteris Domino Deo tuo , intellige peccata , quae sunt projicienda ; & projice a te ; ut possis in vitam aeternam coram Deo , & cum omnibus Sanctis gaudere ; hoc est mala cogitatio , otiosus sermo , invidia , detractio , maledictio , murmuratio , cupiditas rei alienae , vanagloria , iracundia in longo tempore , avaritia , falsum testimonium , gula , ebrietas . Fuisti negligens de sacrificio per vomitum ? Furasti sacras reliquias Sanctorum pro cupiditate terrena ? Maledixisti Patri , vel Matri ? Rapuisti res alienas ? Fuisti infidelis seniori tuo ? Fecisti adulterium cum consanguinea tua , aut cum alia ? Fecisti opera in die Dominicu ? Perdidisti Missam in festivitatibus Sanctorum , aut in die Dominicu ? Fecisti sacrilegium , idest de domo Dei aliquid furatus es ? Fecisti incendium ? Fecisti homicidium , aut voluisti , aut consensisti , aut adjuvisti ? Postquam tuam uxorem habuisti , fornicatus es cum alia ? Memor esto facinorum tuorum , & dic mihi : jejunasti bene in quadragesima , & in quatuor temporibus anni , vigiliis Apostolorum , vigiliae Sanctae Mariae , vigilia omnium Sanctorum ? Jurasti ad evangelium seu in altare , vel in cruce consecrata , aut in manu Sacerdotis ? Si fecisti , & hoc non observasti , III. ann. poen. Si maledixisti per furem , habuisti invidiam , fuisti detrac tor , dixisti verba otiosa , VII. dies poen. Habuisti odium in quemlibet , quantos dies fuisti permanens , tantos dies

poeniteas . Habuisti concupiscentiam de causa , quam non
 licuit , cogitasti quod non debuisti , VII. dies poen. Si stan-
 do in Ecclesia audiens sacras lectiones locutus es saecularia ,
 vel otiosa verba , XX. dies poen. Si fecisti ligaturas , aut
 incantationes , III. ann. poen. Fecisti adulterium cum mu-
 liere aliena , aut cum vidua , aut cum sanctimoniali , aut
 cum meretrice , VII. ann. poen. Presbyter , XII. ann. poen.,
 Diaconus , & Monachus , X. Clericus , & Laicus , VII. Fe-
 cisti homicidium voluntarie , VII. ann. poen. Si sine volun-
 tate , III. ann. , si in bello cum Rege , XL. dies . Si quis fu-
 raverit bovem , equum , aut frergerit domum , III. ann. De
 falso testimonio VII. ann. De virgine VII. ann. aut marito
 eam cum tuo expendio vel dote tradas . Si non diem Domi-
 nicum observasti , aut comedisti furtum , vel morticinum ,
 VII. dies . Trigamus , vel bigamus ; V. ann. Judicasti cuili-
 bet non rectum , XL. dies . Si vomisti per ebrietatem , VII.
 dies . Nupsisti cum muliere retro , XL. dies . Si per consue-
 tudinem , VII. ann. Incendisti aream , vel domum plenam ,
 VII. ann. Si te coinquinasti quounque modo , quantos dies
 fecisti , tantos dies poen. Si qua mulier necat partum suum
 ante XL. dies , I. an. poen. , si autem post XL. dies III. ann.
 Mulier si duobus fratribus nupserit , VII. ann. Mulier , si in-
 fantem suum oppresserit , & paganus (*Pagani interdum*
appellabantur infantes , quorum certis ex causis differe-
batur baptismus) fuerit , VII. ann. Si baptizatus , III. ann.
 Si quis fornicaverit , ut Sodomitae , Episcopus XXV.
 ann. , V. in pane & aqua , & ab omni officio depona-
 tur , & peregrinando finiat vitam suam . Si autem senex
 & aeger fuerit , carceribus tenebrarum reclusus poe-
 niteat omnibus diebus vitae suaे . Presbyter , XV. ann. ,
 V. in pane & aqua , & deponatur . Diaconus , & Monachus .
 X. , III. in pane & aqua . Clericus & Laicus , VII. , II. in
 pane & aqua , & omnes hi a vino , & carne se abstineant ,
 nisi infirmitas acciderit . Qui cum cognata , aut cum sorore ,
 aut cum commatre fornicaverit , Episcopus , XV. annis ,
 Presbyter , XII. , Diaconus , & Monachus , X. , Clericus ,
 & Laicus , VII. , omnes hi III. in pane , & aqua . Si cum

(35)

animalibus coquinatus fuerit , XX. ann. poen. Falsi testes a communione priventur , donec resipiscant . Si quis Clericum occiderit , arma relinquat , & Deo serviat . Si quis maleficio suo aliquem occiderit , VII. ann. Cujus parvulus per negligentiam sine baptismo moritur , III. ann. Infirmus & paganus commendandus est Presbytero ; si per ejus culpam sine baptismo moritur , deponatur . Si qua mulier invenierit juxta se infantem mortuum , & tenet , ut per eam mortuus non fuisset , jejunet hebdomadas IIII. Si qua mulier posuit infantem in cuna , sive in alio loco , & invenerit eum mortuum , non est mulier de hoc facto culpanda .

Tunc dicat poenitens .

Peccavi , Domine , peccavi , miserere mei , quia pondera peccatorum me gravant , non valeo surgere , nisi tu , qui pius & misericors es , jubeas . Exsurge , Domine , adjuva me , & libera me propter nomen tuum .

Tunc prosternat se in terram , & dicat .

Mea culpa , mea culpa ; multa sunt , Domine , peccata mea , quae dinumerare non possum , in quibus peccavi , cogitando , loquendo , operando ; propterea , precor te , ora pro me ad Dominum Deum nostrum .

Misereatur tibi omnipotens Deus , indulgeat tibi universa delicta tua , praeterita , praesentia , & futura , libret te ab omni malo , confirmet te in omni opere bono , & ad vitam una cum Sanctis suis perducat aeternam . Amen . Intercedente pro te beata , & gloria , semperque Virgine Dei genitrici Maria , & beato Petro principe Apostolorum , qui habet potestatem ligandi , atque solvendi , & omnibus Sanctis , absolvat te Christus ab omnibus peccatis tuis , & constituat te consortem Sanctorum in vitam aeternam . Amen .

Confiteor tibi , Domine pater coeli , & terrae , tibi que benignissime Jesu cum Spiritu Sancto coram Sanctis Aa-

gellis tuis , & coram praesenti altario tuo , & coram hoc Sa-
 cerdote tuo , quia in peccatis nutritus , & in peccatis post
 baptismum usque ad hanc horam sum conversatus . Confi-
 teor etiam , quia peccavi nimis in superbia , tam visibili ,
 quam invisibili , in inani gloria , in extollentia , tam ocu-
 lorum , quam vestium , & omnium actuum meorum , in
 invidia , in odio , in avaritia tam honoris , quam pecuniae ,
 in ira , in tristitia injusta , in acedia , in ventris ingluvie ,
 in commessionibus , in ebrietate , in fabulis otiosis , in
 osculis , in amplexibus illicitis , in fluxu semipis mei dor-
 miendo , sive vigilando , sive concupiscentiis malis , in luxu-
 ria sodomitica , in femoribus , in genitalibus meis , & in
 omni genere fornicationis , in adulteriis , quae ego feci , &
 aliis facientibus consensi , in sacrilegiis , in perjuriis , in fur-
 tis , in rapinis , in homicidiis omni modo operatis , fidem ,
 spem , & charitatem minime habendo , vel sperando , in
 accipiendo Corpus , & Sanguinem Domini semper indigne ,
 in exhortationibus & adulationibus malignis , in ignorantia ,
 in negligentia , in subreptionibus , in dandis , & accipiendis
 muneribus & usuris , in praelationibus , in dispensandis , &
 distrahendis male rebus ecclesiasticis , in substrahendis elec-
 mosinis , in pauperibus exasperandis , in hospitalitatibus , &
 receptionibus pauperum , in despectione propinquorum , in
 oppressione pauperum , in afflxione gregis mihi commissi ,
 non visitando etiam infirmos fratres meos , sed neglectui ha-
 bui eos secundum (*contra*) evangelicum praeceptum , in car-
 cere positos non visitando , non mortuos sepeliendo , non pau-
 peres vestiendo , non esurientes recreando , non sitientes po-
 tando , solemnitatibus Sanctorum , & Dominicis , ac festivis
 diebus celebrationem debitam , & honorem non impenden-
 do , nec sobrie , ac caste in eis vivendo , mihi suadentibus
 malum consentiendo , potentibus , potius quam adjuvando ,
 nocendo , nec miscredernt audiendo , propinquis , nec non
 praelatis , ac subditis detrahendo , amicis , & benefactori-
 bus meis fidem non servando , conscientiam mundam intuen-
 do , in ecclesiam Dei superbe intrando , stando , resisten-
 do , & egrediendo , otiosis fabulis , ac turpibus colloquiis in

ea cum aliis insistendo , vasa sancta , ac ministerium sanctum polluto corde , & manibus immundis tangendo , orationem , & psalmodiam , atque officium divinum in ecclesia Dei negligenter faciendo , & audiendo , in cogitationibus etiam pessimis , in meditationibus perversis , in suspicionibus falsis , in iudiciis temerariis , in consensu malo , & consilio iniquo , in concupiscentia carnali , & delectatione , ac pollutione immunda , in verbis otiosis , & superfluis , luxuriosis , atque contumeliosis , in mendaciis , in falsitatis , in juramentis multis modis & diversis , in detractionibus assiduis , in rixis , ac discordiis seminandis , in irrisionebus , in otiositate , in temptatione , in aemulatione , in dolositate , in malignitate , in susurratione , in inani laetitia , in omni malo linguae , in murmurationibus , in blasphemias , in scurrilitatibus , in cachinnis , in sonnolentias , in maledictis , in convitiis , in turpiloquiis , in insultationibus , in dissimulatione , in vigiliis Deo contrariis , in transgressione praceptorum Dei , negligentia proposita mihi in dilectione Dei , ac proximi , in visu , auditu , gustu , odoratu , & tactu superfluo , & immundo , & omnimoda cogitatione , loquitione , voluntate , & actione perditus sum , quum in his & in omnibus aliis vitiis , quibus cum humana fragilitas contra Deum & creatorem meum aut cogitando , aut loquendo , aut operando , aut delectando , aut concupiscendo peccare potest , in omnibus me peccasse , & reum in conspectu Dei super omnes homines esse cognosco , & confiteor ; & ideo supplico vos omnes , Sancti Angeli , atque omnes Sancti Dei , & te , venerande Sacerdos , in quorum conspectu haec omnia confessus sum , ut testes mihi sitis in die iudicii contra hostem diabolum , ut (forte ~~ea~~) omnia me confessum fuisse . Obnixe etiam te , Sacerdos Dei , exposco , ut intercedas pro me , & pro peccatis meis ad Dominum Deum nostrum , quatenus de his , & aliis omnibus sceleribus meis veniam , & indulgentiam per merita , & intercessionem omnium Sanctorum assequi merear , ut non gaudeat de me iniuricus meus , & non glorietur adversus me in die iudicii , dicens , peccata , & sclera mea me tacuisse , & confes-

non non fuisse ; sed sit gaudium in coelo de me , sicut Dominus in evangelio dixit de uno peccatore poenitentiam agente .

Tunc dicat Sacerdos .

Tu homo, qui mihi confessus es peccata tua coram Deo, & omnibus Sanctis , qui fidem Sanctae Trinitatis , & remissionem peccatorum credis , in hac potestate ligandi , atque solvendi , quam tradidit Deus beato Petro Apostolo , aliisque Apostolis , & quae pertinet ad successores illorum Pontifices , & Sacerdotes (*En , unde potestas , quam Dallaenus praetoriam per amarulentiam vocat*), & tantum quantum nobis concessum est , & de his peccatis un (ita in codice ; an *maice* ?) mihi confessus es , absolutus sis per misericordiam Dei , ut diabolus tibi nec nocere , nec te dampnare possit , sed virtus Christi habitet in te , protegatque te omnibus diebus vitae tuae , & postquam discesseris ab hoc saeculo , suscipiat te Christus in gloria coelesti , & in consortio Sanctorum . Qui cum Patre .